
40 Agentur für Arbeit ebenerdiger P. 88 2 2 2 82 81 2 1 84 79 2 1 82 79 2 1 82

41 Agentur für Arbeit ebenerdiger P. 10 10 7 7 7 7 5 5

42 Burgring Parkdeck 32 32 30 1 31 31 1 32 32 32

43 Burgring ebenerdiger P. 18 18 18 18 18 18 18 18

45 Mühlenplatz Straßenraum 4 4 4 4 3 3 2 2

46 Schützenring Straßenraum 21 1 20 7 8 15 2 8 10 2 7 9

48 Münsterstraße ebenerdiger P. 8 8 8 8 8 8 8 8

64 Wiesenstraße ebenerdiger P. 26 26

75 Marienring Straßenraum 7 7 3 2 5 1 2 3 3 3

77 Kleine Viehstraße Straßenraum 19 2 17 4 12 16 5 12 1 18 5 12 17

78 Kleine Viehstraße Straßenraum 4 4 2 2 1 2 3 1 2 3

79 Große Viehstraße Straßenraum 21 1 20 4 15 1 20 6 13 19 3 14 1 18

80 Zur Synagoge ebenerdiger P. 5 5 3 1 4 3 1 4 2 1 3

81 Weberstraße ebenerdiger P. 9 1 8 8 1 9 8 1 9 9 9

82
Weberstraße/ 

Bücherei
ebenerdiger P. 17 1 16 9 7 1 17 7 7 1 15 9 6 15

83 Walkenbrückenstr. Straßenraum 20 1 19 16 4 20 16 4 20 11 11

84
Walkenbrückenstr./ 

Kindergarten
ebenerdiger P. 14 14 6 5 11 3 5 8 5 4 9

85 Walkenbrückenstr. ebenerdiger P. 10 10 6 3 9 6 1 7 7 2 1 10

87 Klinkenberg Straßenraum 7 7 2 5 7 1 3 4 2 2 4

88 Katthagen Straßenraum 15 3 12 5 6 3 14 5 6 1 12 4 4 8

93 Südring Straßenraum 14 14 1 9 10 3 9 12 2 8 10

101 Letter Straße Straßenraum 3 3 1 1 2 1 1 1 1 2

102 Jakobiring Straßenraum 14 1 13 7 7 14 6 6 12 5 6 11

103 Jakobiring ebenerdiger P. 4 2 2 1 1 2 1 1 1 1

105a Basteiring/Jägerhof Straßenraum 6 6 5 1 6 3 1 4 4 1 5

105b Basteiring Straßenraum 3 3 1 1 2 2

106b Basteiring Straßenraum 11 11 6 5 11 5 5 10 2 4 6

106a Basteiring ebenerdiger P. 7 7 5 5 5 5 4 4

107a Neustraße Straßenraum 5 5 3 2 5 3 2 5 3 2 5
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Umsetzung Masterplan Mobilität
Maßnahme E1: Umsetzungsplan für das Parken in der Innenstadt

Anlage 7: Manuelle Erfassung der Parkraumbelegung
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Umsetzung Masterplan Mobilität
Maßnahme E1: Umsetzungsplan für das Parken in der Innenstadt

Anlage 7: Manuelle Erfassung der Parkraumbelegung

Bestandserfassung

107b Neustraße Straßenraum 3 3 1 1 2 2 2 2

107 c Neustraße Straßenraum 4 4 1 2 3 2 2 1 2 3

109 Pumpengasse Straßenraum 4 4 2 2 4 2 2 4 1 1

110 Bernh.-von-Galen-Str. Straßenraum 8 1 7 3 4 7 3 4 7 3 4 7

115a Ritterstraße Haselhoff Straßenraum 12 2 10 6 2 1 9 5 1 1 7 2 3 1 6

115b Ritterstraße Straßenraum 28 1 27 9 8 17 10 9 19 5 9 1 15

117a Kellerstraße Straßenraum 30 30 16 5 21 10 3 13 10 3 13

117b Kellerstraße ebenerdiger P. 8 8 5 5 2 2 1 1

118 Hinterstraße Straßenraum 10 10 4 4 8 1 5 6 1 5 6

125 Kapuzinerstraße ebenerdiger P. 61 61 12 15 27 12 15 27 8 13 21

126 Köbbinghof Straßenraum 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1

127 Köbbinghof Straßenraum 4 4 1 3 4 1 3 4 3 3

128 Hohe Lucht Straßenraum 8 8 3 3 2 2 3 3

129 Hohe Lucht ebenerdiger P. 40 2 2 36 18 14 32 15 12 27 5 12 17

132 Kuchenstraße Straßenraum 11 2 9 3 6 9 2 6 8 4 5 9

136 Rosenstraße Straßenraum 5 5 1 4 5 1 4 5 5 5

137 Rosenstraße ebenerdiger P. 14 14 6 7 13 12 5 17 3 4 7

648 23 4 2 619 338 181 7 0 0 526 313 169 5 0 0 487 271 156 5 0 0 432

360 18 0 0 342 152 137 5 0 0 294 139 127 3 0 0 269 109 119 4 0 0 232

288 5 4 2 277 186 44 2 0 0 232 174 42 2 0 0 218 157 25 1 0 0 183

①: Summe ohne Wiesenstraße (Nr. 64)

Summe alle Parkplätze:①

Summe ohne grau hinterlegte Parkplätze:①

Summe grau hinterlegte Parkplätze:①
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40 Agentur für Arbeit ebenerdiger P. 88 2 2 2 82 83 1 1 1 86 69 1 1 1 72 51 1 1 1 54

41 Agentur für Arbeit ebenerdiger P. 10 10 10 10 10 10 9 9

42 Burgring Parkdeck 32 32 27 27 25 25 23 23

43 Burgring ebenerdiger P. 18 18 15 1 16 15 1 16 14 1 15

45 Mühlenplatz Straßenraum 4 4 2 2 2 2 3 3

46 Schützenring Straßenraum 21 1 20 3 7 10 6 7 13 5 5 10

48 Münsterstraße ebenerdiger P. 8 8 8 8 7 7 7 7

64 Wiesenstraße ebenerdiger P. 26 26

75 Marienring Straßenraum 7 7 3 4 7 3 3 6 3 2 5

77 Kleine Viehstraße Straßenraum 19 2 17 7 2 9 8 6 1 15 2 8 1 11

78 Kleine Viehstraße Straßenraum 4 4 2 1 3 1 1 2 1 1

79 Große Viehstraße Straßenraum 21 1 20 8 12 1 21 8 10 1 19 7 12 19

80 Zur Synagoge ebenerdiger P. 5 5 3 2 5 3 2 5 3 3

81 Weberstraße ebenerdiger P. 9 1 8 7 1 8 7 1 8 7 1 8

82
Weberstraße/ 

Bücherei
ebenerdiger P. 17 1 16 10 6 16 7 8 1 16 5 7 12

83 Walkenbrückenstr. Straßenraum 20 1 19 12 5 17 16 3 19 14 3 17

84
Walkenbrückenstr./ 

Kindergarten
ebenerdiger P. 14 14 8 4 12 11 1 12 6 5 11

85 Walkenbrückenstr. ebenerdiger P. 10 10 7 2 9 4 4 8 7 3 10

87 Klinkenberg Straßenraum 7 7 3 2 5 2 1 3 3 2 5

88 Katthagen Straßenraum 15 3 12 4 8 3 15 6 6 2 14 5 4 9

93 Südring Straßenraum 14 14 2 9 11 1 9 10 2 9 11

101 Letter Straße Straßenraum 3 3 1 1 1 1 2 29 29

102 Jakobiring Straßenraum 14 1 13 1 6 7 4 7 11 1 1

103 Jakobiring ebenerdiger P. 4 2 2 1 1 0 2 2

105a Basteiring/Jägerhof Straßenraum 6 6 3 1 4 4 1 5 5 2 7

105b Basteiring Straßenraum 3 3 1 1 1 1 1 1

106b Basteiring Straßenraum 11 11 3 5 8 3 5 8 4 5 9

106a Basteiring ebenerdiger P. 7 7 2 2 2 2 2 2

107a Neustraße Straßenraum 5 5 3 2 5 2 3 5 1 3 4

G
e
s
a
m

t

29.08.2025

10:30 Uhr

29.08.2025

11:30 Uhr

29.08.2025

12:30 Uhr

Belegung Belegung Belegung

G
e
s
a
m

t

P
a
rk

e
n
d
e
 F

a
h
rz

e
u
g
e
 "

n
o
rm

a
l"

P
a
rk

e
n
d
e
 F

a
h
rz

e
u
g
e
 

"B
e
w

o
h
n
e
ra

u
s
w

e
is

"

B
e
h
in

d
e
rt

e
n
s
te

llp
lä

tz
e

C
a

r-
S

h
a

ri
n

g

P
a
rk

e
n
d
e
 F

a
h
rz

e
u
g
e
 "

n
o
rm

a
l"

B
e
h
in

d
e
rt

e
n
s
te

llp
lä

tz
e

P
lä

tz
e
 m

it
 E

-L
a
d
e
-s

ä
u
le

n

C
a

r-
S

h
a

ri
n

g

P
lä

tz
e
 m

it
 E

-L
a
d
e
-s

ä
u
le

n

C
a

r-
S

h
a

ri
n

g

P
lä

tz
e
 m

it
 E

-L
a
d
e
-s

ä
u
le

n

d
a
v
o
n
 C

a
r-

S
h
a
ri
n
g

d
a
v
o
n
 P

lä
tz

e
 m

it
 E

-L
a
d
e
-s

ä
u
le

n

P
a
rk

e
n
d
e
 F

a
h
rz

e
u
g
e
 

"B
e
w

o
h
n
e
ra

u
s
w

e
is

"

B
e
h
in

d
e
rt

e
n
s
te

llp
lä

tz
e

G
e
s
a
m

t

P
a
rk

e
n
d
e
 F

a
h
rz

e
u
g
e
 "

n
o
rm

a
l"

P
a
rk

e
n
d
e
 F

a
h
rz

e
u
g
e
 

"B
e
w

o
h
n
e
ra

u
s
w

e
is

"

Umsetzung Masterplan Mobilität
Maßnahme E1: Umsetzungsplan für das Parken in der Innenstadt

Anlage 7.1: Manuelle Erfassung der Parkraumbelegung
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107b Neustraße Straßenraum 3 3 3 3 3 3 3 3

107 c Neustraße Straßenraum 4 4 2 2 2 2 2 2

109 Pumpengasse Straßenraum 4 4 4 4 2 2 3 3

110 Bernh.-von-Galen-Str. Straßenraum 8 1 7 4 3 1 8 3 3 1 7 4 3 7

115a Ritterstraße Haselhoff Straßenraum 12 2 10 8 1 1 10 7 2 9 5 1 6

115b Ritterstraße Straßenraum 28 1 27 11 8 19 9 8 17 9 8 17

117a Kellerstraße Straßenraum 30 30 17 7 24 17 4 21 14 3 17

117b Kellerstraße ebenerdiger P. 8 8 2 2 0 0

118 Hinterstraße Straßenraum 10 10 1 7 8 1 8 9 2 8 10

125 Kapuzinerstraße ebenerdiger P. 61 61 10 23 33 21 16 37 16 15 31

126 Köbbinghof Straßenraum 2 2 2 2 2 2 2 2

127 Köbbinghof Straßenraum 4 4 4 4 4 4 4 4

128 Hohe Lucht Straßenraum 8 8 2 4 6 1 3 4 2 2

129 Hohe Lucht ebenerdiger P. 40 2 2 36 22 15 2 39 18 10 1 29 15 12 27

132 Kuchenstraße Straßenraum 11 2 9 2 7 9 1 8 9 1 7 8

136 Rosenstraße Straßenraum 5 5 2 3 5 1 4 5 2 3 5

137 Rosenstraße ebenerdiger P. 14 14 6 5 11 5 8 13 4 7 11

648 23 4 2 619 327 175 10 2 1 515 314 166 7 1 1 489 267 183 2 0 1 453

400 20 2 0 378 164 139 8 2 0 313 156 139 5 1 0 301 143 154 1 0 0 298

248 3 2 2 241 163 36 2 0 1 202 158 27 2 0 1 188 124 29 1 0 1 155

①: Summe ohne Wiesenstraße (Nr. 64)

Summe alle Parkplätze:①

Summe ohne grau hinterlegte Parkplätze:①

Summe grau hinterlegte Parkplätze:①
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